
MONS. MARTIN DAVID, biskup ostravsko-opavský 

Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 3172/1 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

 

 

 

 

V Ostravě 22. 12. 2023 

 

Milí spolubratři kněží a jáhni, 

ještě před tím, než vstoupíme do posledního týdne letošního roku, chci se na vás obrátit 

prostřednictvím těchto řádků.  

Velmi rád bych takto vyjádřil každému z vás poděkování za vaši službu v naší diecézi po celý 

uplynulý rok. Chci každému z vás poděkovat za vaše nasazení a práci, kterou děláte, protože 

vám leží na srdci dobro Božího lidu. Jsem si vědom toho, že naše služba není v současnosti 

vůbec snadná. Naše kněžství je pro mnoho současníků zbytečnou profesí a někdy můžeme mít 

pocit, že nás nikdo nepotřebuje. Podle nedávno zveřejněného průzkumu se z pohledu 

dotazovaných v naší zemi kněžské povolání řadí mezi nejméně potřebné. To nás může naplnit 

pocitem zbytečnosti. Proto vám chci poděkovat, že se i v dnešní době snažíte být dobrými 

kněžími a povzbudit vás, abyste i v těžkostech neztráceli ze zřetele smysl své služby.  

Chci vám poděkovat za svědectví evangeliu ve vašich farnostech, za všechny udělené svátosti, 

hodiny náboženství, nasazení v materiálním zabezpečení farností a opravách ale také za 

veškerou vaši práci, o které třeba ani nevím. Chci vám popřát radostné prožití vánočních 

svátků a hodně radosti na naší společné cestě za Kristem v roce 2024 s lidem nám svěřeným. 

V modlitbě za každého z vás s vděčností  

 

 

 

 

Váš biskup Martin 

 

 

 

 


